
SOPM
SDRUŽENÍ OBCÍ 

POVODÍ MORÁVKY 



POSLÁNÍ
N Á Š  C Í L

P o s l á n í  S O P M  -  S d r u ž e n í  o b c í  p o v o d í  M o r á v k y :  N a š í m  c í l e m  j e  v y t v o ř i t  h a r m o n i c k é  a  
p r o s p e r u j í c í  p r o s t ř e d í  p r o  v š e c h n y  o b y v a t e l e  a  n á v š t ě v n í k y  m i k r o r e g i o n u  v  n e j v ý c h o d -
n ě j š í  č á s t i  S l e z s k a .  S d r u ž e n í  d e s í t i  č l e n s k ý c h  o b c í  u s i l u j e  o  p o d p o r u  m í s t n í c h  fi r e m ,  
k t e r é  j s o u  k l í č o v ý m i  p i l í ř i  n a š e h o  h o s p o d á ř s k é h o  r o z v o j e .  S p o l e č n ě  p r a c u j e m e  n a  t o m ,  
a b y  s e  n á š  m i k r o r e g i o n  s t a l  n e j l e p š í m  m í s t e m  p r o  ž i v o t ,  p r á c i  i  o d p o č i n e k ,  k d e  s i  k a ž d ý  
m ů ž e  v y c h u t n a t  p ř í r o d n í  k r á s y ,  k v a l i t n í  s l u ž b y  a  p ř á t e l s k o u  a t m o s f é r u .

POSLÁNÍ
N Á Š  C Í L

Ing. Kristýna Pumrová

Pumrova



OBSAH
Jana Březinová     Dobrá   Galanterie
Barbora Gryžboňová   Dobrá   Dekorace
Petra Snášelová    Dobrá   Bylinkářka – výroba bylinných mastí 
Daniel Mohyla, Knot Soy Candle  Krásná  Prodej sojových svíček
Ing. Silvie Stachová    Morávka  Bylinné čaje
Punčocháčky.com    Morávka  Prodej zboží české značky Loana
Markéta Kalendová   Morávka  Dekorativní keramika
Bc. Miroslav Bittner, Best Nářadí   Vojkovice  Elektrické nářadí
Keramika Beruška     Vyšní Lhoty  Dekorativní keramika

Simona Zajoncová, Sajmon made Dobrá   Šití oblečení a doplňků
Monika Friedlová - Medvídci z Dobré Dobrá   Háčkovaní medvídci
Jana Chroboková     Dobrá   Vrtané kraslice, malování obrázků
Eva Hořínková    Dobrá   Patchworkové deky, hračky, peněženky
Zuzana Macháčková   Dobrá   Výroba voňavých svíček
Demila      Morávka  Šití, patchwork, korálky
Renicreativ     Morávka  Tvorba keramiky
Blanka Čápová    Nižní Lhoty  Oblečky, doplňky pro panenky
Simona Mecová    Raškovice  Výroba textilních dekorací a košíků
Dalila Holečková    Raškovice  Výroba keramiky

1



Daniel Damek    Nošovice  Čistírna peří
Jan Bakota      Pražmo  Elektroinstalace

Skupinová angličtina pro děti  Dobrá   Kroužek výuky AJ pro děti
Lada Hamplová, Salon Ozzy  Dobrá   Salon pro pejsky
Marcela Brodová    Dobrá   Malířka, pedagožka kreslení 
Barbora Vláčilová    Dobrá   Kreativní výtvarnice, krasopsaní
Wellness Evita    Nižní Lhoty  Relax a masáže
Adéla Valasová     Vyšní Lhoty  Mobilní pedikúra, manikúra, nehty
Mgr. Bc. Michaela Carbolová  Vyšní Lhoty  Masáže
Šťastné děti, z.s.    Vyšní Lhoty  Soukromá školka

Řeznictví a uzenářství Carbol  Dobrá   Výroba uzenin
Pekařství Hlisnikovský   Dobrá   Výroba pekařských výrobků
Alena Velčovská    Dobrá   Pekárna perníčků
Jatka David Vrubel s.r.o.   Nižní Lhoty  Porážka a bourání jatečných zvířat
ZDV Nošovice    Nižní Lhoty  Prodejní automaty mléka a kys. zelí

OBSAH1 2



Galanterie Jana Březinová

Galanterie Jana Březinová z Dobré se specializuje na prodej galanterního zboží, které 
uspokojuje potřeby všech nadšených tvůrců a švadlenek. V jejich sortimentu najdete 
široký výběr kvalitních materiálů, přízí, knoflíků, stuh a dalších nezbytností pro vaše 
kreativní projekty. Díky odbornému přístupu a osobnímu servisu si galanterie získává 
loajalitu zákazníků, kteří se rádi vracejí pro inspiraci a potřeby pro své ruční práce. 

jana.kozesnice@centrum.cz 723 505 180 Dobrá



Barbora Gryžboňová
Barbora Gryžboňová z Dobré vytváří originální dekorace pomocí techniky 
macramé, která vnáší do prostoru přírodní a elegantní prvky. V její nabídce 
najdete vše od malých přívěšků na klíče až po velké závěsy na dveře či de-
korace na stěnu. Každý kus je výsledkem pečlivé ruční práce, která vyniká 
precizností a osobitým designem, a skvěle doplní jakýkoli interiér.

barborakasperlikova@gmail.com Dobrá



Petra Snášelová

Petra Snášelová z Dobré se specializuje na 
bylinkářství a ruční výrobu vonných mastí a 
sprejů. Využívá sílu přírodních ingrediencí, 
které zpracovává do svých produktů s cílem 
podpořit zdraví a pohodu. Její masti a spreje 
jsou pečlivě vyrobené s důrazem na kvalitu a 
účinnost, což z nich činí ideální volbu pro ty, 
kteří preferují přírodní péči a aromaterapii .

petrasnaselova@seznam.cz Dobrá

737 989 257



Knot Soy Candle  
Mohyla Daniel
Knot Soy Candle, vedená Dani-
elem Mohylou, se specializuje na 
prodej 100% přírodních sójových 
svíček. Jejich svíčky jsou vyráběny 
s použitím výhradně přírodních 
sójových vosků a unikátních esen-
ciálních olejů, které vytvářejí ne-
obvyklé a originální kombinace 
vůní. Díky své ekologické a kvalitní 
výrobě si Knot Soy Candle získává 
srdce zákazníků, kteří oceňují jak 
přírodní složení, tak i jedinečné 
vonné zážitky, které tyto svíčky 
poskytují .

knotsoycandle@gmail.com

602 559  692

Krásná

www.knotsoycandle.cz



Ing. Silvie Stachová - 
Bylinné čaje z Morávky

Zabýváme se pěstováním bylin a jejich sběrem ve volné přírodě 
Beskyd a následným zpracováním do podoby sypaných čajových 
směsí z bylin a ovoce. Šetrným a smysluplným využíváním místního 
přírodního bohatství chceme ukázat krásu naší země. Proto čaje 
Mamma Tea nejsou jen lahodným nápojem, ale také upomínkou na 
návštěvu Beskyd nebo České republiky. 

silvie@mammatea.cz   773 691 901

Morávka
www.mammatea.cz



PUNČOCHÁČKY.COM

Pokud máte rádi kvalitní české výrobky, které mají 
dlouholetou tradici, pak hledáte naše dětské pun-
čocháčky a ponožky značky LOANA. Máme k dispo-
zici velké množství skladových zásob nejen pro 
koncového odběratele, ale také pro obchody, 
e-shopy. Při výrobě byly použity jen vysoce kvalitní 
materiály pro zajištění co největšího pohodlí . Díky 
prvkům, jako jsou například aloe vera nebo 
bambus, který má hypoalergenní účinky, mají naše 
produkty pozitivní vliv i na Vaše zdraví. Pomozte 
nám v obnově této původní značky s dlouhou histo-
ri í .  Navštivte naše stránky nebo Facebook, či Insta-
gram a vyberte si z široké nabídky. Díky výdejnímu 
místu v Morávce jsme schopni zajistit dodávky i pro 
lokality v okolí .

puncochacky.com@seznam.cz

puncochacky.com

792 640 893

Morávka



Markéta Kalendová

Keramika z Morávky - dekorační keramika, hrnky, talíř-
ky, kurzy. Zdá se, že hlína je má libůstka. Žiju a tvořím 
mou keramiku na Morávce v srdci Beskyd. Nabízím 
zážitkové kurzy keramiky pro děti i dospělé. Pořádám 
workshopy práce s hlínou, točení na kruhu. Provázím 
tvůrčím procesem. Pokud se vám má práce líbí a 
chtěli byste si nějaký kousek odnést z Morávky domů, 
ozvěte se mi do zpráv. Víc fotek mých prací a věcí, co 
tvořím, naleznete na mém Instagramu nebo Face-
booku Keramika z Morávky, kde pravidelně přispívám. 

keramikazmoravky@gmail.com 733 545 552

Morávka



Bc. Miroslav Bittner, 
Best-nářadí
Jsme rádi, že Vám můžeme představit náš speciali-
zovaný e-shop, zaměřený na prodej profesionál-
ních forem pro výrobu domácí šunky. Nabízíme pr-
votřídní šunkovary pro profesionály i nadšené 
domácí kuchaře, kteří ocení vysokou kvalitu a spo-
lehlivost. Objevte výhody nákupu u nás a vybavte 
svou kuchyni špičkovým náčiním a vychutnejte si 
neodolatelnou chuť dokonale připravené domácí 
šunky bez konzervantů a éček!

best.naradi@gmail.com

www.best-naradi.cz

737 187 839

Vojkovice



Keramika Beruška
Keramika Beruška z Vyšních Lhot je 
výrobcem jedinečné dekorativní ke-
ramiky, kterou sama s láskou tvořím. 
Moje ruční řemeslná práce přináší 
radost lidem všech generací po 
celém světě. Specializuji se přede-
vším na keramické cedulky, dárkové 
předměty, zvonečky, šperky, ale 
také na popisná čísla a obrazy. Na-
jdete mě na řemeslných trzích v Mo-
ravskoslezském kraji, kde můžete 
objevit kouzlo mých originálních vý-
robků.

barakeramikaberuska@centrum.cz

keramikaberuskaVyšní Lhoty



Simona Zajoncová  
Sajmon made
Simona Zajoncová, známá pod značkou Sajmon made 
z Dobré u Frýdku-Místku, se vášnivě věnuje šití .  Své 
začátky s šicím strojem má od roku 2016, ale skutečně 
se do šití zamilovala během mateřské dovolené s 
prvním synem v roce 2019. Od té doby šije s nadšením 
a kreativitou všechno, co ji napadne nebo co ji 
zaujme. Její repertoár zahrnuje oblečení jako trička, 
softshellové komplety nebo pyžama, ale také dekora-
ce do bytu a různé druhy kabelek. Její hlavními odbě-
rateli jsou rodinní příslušníci, zejména synové, pro 
které často vyrábí originální dárky na poslední chvíli .  
Simona si získává uznání díky pečlivé práci a osobité-
mu přístupu k šití , což je vidět na každém vytvořeném 
kousku.

zajoncova.s@email.cz 774 254 749

Dobrá



Monika Friedlová - Medvídci z Dobré
Jmenuji se Monika Friedlová a většina mě zná pod názvem Medvídci z Dobré . Takto vystu-
puji j iž od roku 2014. Háčkovat jsem začala j iž jako dítě, kdy mne k tomu přivedla maminka, 
ale první medvídek vznikl až daleko později .  Medvídci jsou má  citová záležitost, s každým 
jedincem se „mazlím“ osm hodin a mám vždy velkou radost, když mu vyšiju tvář a medvídek 
ožije. Medvídků jsem pro vás uháčkovala j iž tisíce, jsem hrdá a pyšná na to, že už putovali 
po celé Evropě, ale i za moře a oceán, např. USA, Nový Zéland, Afrika, Ekvádor… 
Medvídky lze vyrobit také se jménem, datem, váhou, mírou a časem narození. Takto vyrábím 
medvídky často k vítání občánků nebo jako dárek pro nového človíčka. Pro zpestření také 
sem tam vyrobím i j iné zvířátko jako jsou myši, kočky, pejsci, opice, koníci, žirafy - ale stejně 
se nejraději vracím k mým medvídkům. Také se zabývám sepisováním PDF návodů k výrobě 
zvířátek, podrobnější informace naleznete na www.medividcizdobre.cz. 
Nedokážu si představit jediný den bez háčkování.

  info@medvidcizdobre.cz  732 806 858 Dobrámedvidcizdobre.cz



Jana Chroboková

Jana Chrobková z Dobré se věnuje tradičnímu 
umění výroby vrtaných kraslic. Její tvorba zahr-
nuje také malování obrázků, které zaujmou svou 
originalitou a precizním zpracováním. Každý její 
výrobek je pečlivě ručně vytvořený a vnáší do 
interiéru unikátní a osobitý prvek lidové tvorby. 
Její kraslice  jsou ideálním dárkem pro ty, kteří 
oceňují ruční práci a originální design.

chrobocka.jana@seznam.cz

Dobrá



Eva Hořínková

Eva Hořínková z Dobré vytváří 
pestrou škálu šitých výrobků, 
které vynikají jak svou kvalitou, 
tak nápaditým designem. Její 
patchworkové deky, kabelky, 
nákupní tašky, peněženky, pol-
štáře a hračky jsou navržené s 
citem pro detail a praktické vy-
užití .  Každý kus odráží její lásku 
k řemeslu a pečlivé zpracování.

Produkty Evy Hořínkové nejen 
zkrášlí váš domov, ale jsou i 
skvělým dárkem pro ty, kteří 
ocení ruční práci a originální 
styl.

horinkova.eve@seznam.cz

Dobrá



Zuzana M. 
Candles
Zuzana Macháčková z Dobré se 
věnuje ruční výrobě vonných-
svíček pod značkou Candles. 
Každá její svíčka je pečlivě vy-
tvořena z kvalitních surovin s 
důrazem na jedinečné vůně, 
které dokáží zpříjemnit atmo-
sféru každého interiéru. Svíčky 
od Zuzany Macháčkové jsou 
ideálním doplňkem pro relaxaci 
nebo jako osobitý dárek pro mi-
lovníky přírodních vůní a ele-
gantního designu.

zuzanamcandles@gmail.com

Dobrá



Knot Soy Candle  
Mohyla Daniel

Demila 

Jsme kreativní duo Demila z Morávky se specializu-
jeme se na šití, patchwork a tvorbu korálkových 
šperků a ozdob. Vyrábíme převážně drobné výrob-
ky z kvalitních českých i zahraničních látek, při-
čemž každý kousek je precizně zpracován. Naše 
nabídka zahrnuje nejen jedinečné textilní výrobky, 
ale i krásnou korálkovou bižuterii , která okouzlí 
svou originalitou a detailním provedením. Demila si 
získává zákazníky díky pečlivosti, kvalitním materi-
álům a lásce k ruční práci.

jdemlova@seznam.cz Morávka



Renicreativ
Renatamax je kreativní dílna, která se věnuje 
tvorbě keramiky, malbě obrazů, tepaným šperkům 
a dalším uměleckým činnostem. Každé dílo nese 
její osobitý rukopis, díky čemuž je její umění auten-
tické a jedinečné. Renatamax oslovuje milovníky 
umění svou originalitou a péčí, kterou vkládá do 
každého vytvořeného kousku. Díky rozmanitosti a 
osobitému přístupu nabízí širokou škálu unikátních 
výrobků.

renatamax@seznam.cz Morávka

733 507 841



Čápová Blanka

Paní Blanka Čápová z Nižních Lhot je talentovaná 
tvůrkyně, která se specializuje na výrobu a prodej 
oblečků a doplňků na panenky. Kromě toho se 
věnuje také výrobě doplňků do vlasů. Její práce je 
výjimečná tím, že každé z jejích originálních výrob-
ků je unikátní a vždy vytvořený jen v jednom kuse. 
Díky této jedinečnosti a pečlivému zpracování jsou 
její výrobky velmi ceněné a vyhledávané.

capova.b@tiscali.cz 739 022 908

Nižní Lhoty



Simona Mecová 

Simona Mecová z Raškovic se 
věnuje ruční výrobě originálních 
textilních dekorací a košíků plete-
ných z papíru. Každý její výrobek je 
pečlivě zpracován s důrazem na es-
tetiku a funkčnost, přičemž zacho-
vává ekologický přístup díky využití 
papírového materiálu. Její dekorace 
a košíky přinášejí do interiérů útul-
nost a jedinečný styl, a jsou ideální 
volbou pro milovníky ručně vyrobe-
ných, udržitelných doplňků.

irtema@seznam.cz

Raškovice 

733 545 552



Dalila Holečková

Dalila Holečková z Raškovic se věnuje tvorběke-
ramiky, která v sobě nese harmonii a eleganciruč-
ní práce. Její tvorba je inspirována přírodou a mi-
nimalistickým designem, což se odráží v každém 
kousku. Dalila klade důraz na jedinečnost a kvali-
tu, díky čemuž její keramika přináší do každého 
prostoru klid a osobitý styl.

dajaholeckova@centrum.cz

Raškovice 

603 517 474



Keramika Beruška

Daniel Damek – čistírna peří a výroba péřových produktů

Jsme rodinná firma s dlouholetou tradicí a bohatými zkušenostmi. Profesionálním čiště-
ním se zabýváme od roku 1994 v rodinném domě v Nošovicích v srdci Beskyd. Speciali-
zujeme se na čištění peří a výrobu vlastních výrobků, které jsou určeny ke kvalitnímu 
spánku, j iž od kojeneckého věku.
Služby poskytujeme v té nejvyšší kvalitě a zakládáme si na spokojenosti našich zákaz-
níků.

daniel.damek@seznam.cz 605 265 351 Nošovice

www.perinosovice.cz



JAN BAKOTA

Rádi bychom vám představili Jana Bakotu z 
Pražma, experta v oblasti elektroinstalací a kovový-
roby. Jan se specializuje na elektroinstalace pro 
byty, domy a chaty, rekonstrukce elektroměro-
výchrozvaděčů, přípravu na fotovoltaiku a instalaci 
kamerových systémů. Nabízí také řešení pro po-
suvné a křídlové brány a profesionální kovovýrobu 
a svařování. Kromě toho se zabývá odstraňováním 
závad na fotovoltaických elektrárnách. Díky indivi-
duálnímu přístupu ke každému zákazníkovi posky-
tuje Jan Bakota komplexní služby na míru. 

janbakota84@gmail.com

www.bakota-elektro.cz

736 242 640

Pražmo



Skupinová angličtina pro děti 
Kroužek výuky angličtiny pro děti v Dobré u Frýd-
ku-Místku nabízí zábavnou a efektivní formu učení 
cizího jazyka. Pod vedením paní Moniky Vrublové 
děti rozvíjejí své jazykové dovednosti ve skupinách, 
kde se hravou formou seznamují s angličtinou. 
Výuka je přizpůsobena věku a úrovni dětí, což zaru-
čuje příjemné a motivační prostředí pro jejich další 
rozvoj.

info@ajprodeti.cz

Dobrá 775 099 222

www.ajprodeti.cz



Lada Hamplová - Salon OZZY
Lada Hamplová provozuje Salon OZZY v Dobré, kde poskytuje špičkovou péči pro 
pejsky. Její salon se vyznačuje vstřícným a osobním přístupem, rodinným prostře-
dím a kvalitní péčí prováděnou s láskou. Každý pejsek je u ní hýčkán a ošetřován s 
maximální pozorností, což oceňují jak majitelé, tak jejich mazlíčci. Salon OZZY je 
ideálním místem pro všechny, kteří hledají pro své čtyřnohé společníky péči na nej-
vyšší úrovni.

ladenkalalinka@seznam.cz 732 528 269 Dobrá 



Marcela Brodová

Marcela Brodová z Dobré je talentovaná 
malířka a pedagožka kreslení, která se 
věnuje jak vlastní umělecké tvorbě, tak 
výuce výtvarného umění. Její obrazy často 
odrážejí hluboké emoce a osobitý pohled 
na svět, zatímco ve své pedagogické čin-
nosti se zaměřuje na rozvoj kreativity u 
svých žáků. Svým jedinečným přístupem 
inspiruje nejen začínající umělce, ale i 
všechny, kteří touží vyjádřit své myšlenky 
prostřednictvím umění.

kurzy.atelier@seznam.cz

Dobrá



Barbora Vláčilová

Barbora Vláčilová z Dobré je kreativní výtvarnice a lektorka krasopsaní, která se spe-
cializuje na návrhy originálních plakátů, vizitek, svatebních oznámení a pozvánek. 
Její tvorba kombinuje estetiku s precizním rukopisem, čímž dodává každému projek-
tu jedinečný osobní dotek. Díky svému talentu a lektorským zkušenostem pomáhá 
lidem rozvíjet jejich kreativní dovednosti v oblasti krasopsaní a designu.

baravlacilova@gmail.com Dobrá



Wellness Evita
Provozovna Wellness Evita byla otevřena v roce 2010 v Nižních Lhotách 
pod vedením Evy Blahutové. Podnik je vyhledávaným místem pro odpoči-
nek. Vše podtrhují kvalitní služby spojené příjemným prostředím a vstříc-
ným přístupem. Věnujeme se rekondičním, regeneračním, relaxačním a 
energetickým masážím. V nabídce máme i očistný a omlazující Hroznový 
rituál s peelingem celého těla. Odbornost je dána naší kvalifikací, praxí a 
schopností se věnovat klientům individuálně.

masaze.evita@seznam.cz Nižní Lhoty

606 930 822 www.masazeevita.cz



Adéla Valasová
Adéla Valasová z Vyšních Lhot nabízí profesionální 
mobilní služby v oblasti pedikúry, manikúry a neh-
tové modeláže. S důrazem na individuální přístup a 
preciznost se stará o zdraví a krásu nehtů svých kli-
entů přímo v pohodlí jejich domova. Její flexibilní 
služby jsou ideální pro ty, kteří preferují osobní péči 
bez nutnosti navštěvovat salon.

602 661 508 Vyšní Lhoty



Mgr. Bc. Michaela Carbolová - masáže
Mé jméno je Michaela, před krátkým časem jsem se přestěhovala z Ostravy 
do Beskyd pod Prašivou a svou masérskou činnost přestěhovala do svého 
nového domova. Jsem vystudovaný fyzioterapeut, fyzioterapii se však ne-
věnuji, ale nechala jsem si to, co mě baví - masáže. Nabízím masáže klasic-
ké částečné i celotělové, těhotenské masáže, baňkování, lávové kameny a 
kinesiotaping. Veškeré info a nabídku najdete na www.misice.cz. Přijďte si 
k nám nabít pozitivní energii a zrelaxovat tělo i mysl. 
Těším se na Vás!

mi.carbolova@seznam.cz 737 334 488

Vyšní Lhoty www.misice.cz



Šťastné děti, z.s. 
Jsme soukromá školka ve Vyšních Lhotách, status LK Šťastné 
děti .

Stanovy školky a čím se zabýváme:
a) podporování zdravého tělesného a duševního rozvoje dětí;
b) motivování dětí ke zdravému životnímu stylu, utužování po-
zitivního vztahu k přírodě a její ochraně;
c) udržování harmonie v mezilidských vztazích, podporování 
přátelství, respektu vůči odlišnostem a pocitu sounáležitosti 
mezi rodiči a dětmi;
d) podporování výchovy a vzdělávání dětí předškolního věku.

stastnedeti@email.cz 

www.stastnedeti.com

777 197 571

Jsme zážitková a prožitková školka s menším počtem 
dětí a větším počtem učitelů ve třídě, než v běžné 
státní školce. 
U nás ve školce jsou děti SAMY SEBOU.
- děti mají dostatek pohybu na čerstvém vzduchu,
- při adaptaci dítěte vnímáme jeho jedinečnost,
- zaručujeme individuální přístup ke každému dítěti,
- děti u nás mají opravdové a autentické zážitky,
- děti u nás mohou  volně projevit své emoce,
- každé dítě může jít svým vlastním tempem,
- nasloucháme hlasu rodičů. 

Vyšní Lhoty



Řeznictví a uzenářství Carbol
Rodinné Řeznictví a uzenářství Carbol z Dobré se 
pyšní dlouhou tradicí v výrobě uzenin a masových 
specialit .  V jejich nabídce najdete čerstvé vepřové 
a hovězí maso nejvyšší kvality. Převážně ruční 
výroba, která se praktikuje stejně jako za časů 
našich dědů, zaručuje autentickou chuť a prvotřídní 
zpracování každého produktu. Řeznictví Carbol si 
získalo oblibu díky poctivému přístupu, pečlivosti a 
oddanosti tradičním postupům, což oceňují zákaz-
níci z blízkého i širokého okolí .

petra.carbolova@seznam.cz 558 641 111

Dobrá  



Alena Velčovská
Jsme malá pekárna perníčků v Dobré u Frýdku-Místku. 
Pečeme pro všechny příležitosti, dle přání zákazníků. 
Vánoce, Velikonoce, svatby, narozeniny, firemní, svátek 
matek, konec školního roku.

774 126 550

Dobrá

www.pernickyodalci.cz

alena.velcovska@seznam.cz



Jatka David Vrubel s.r.o.

Jatka David Vrubel s.r.o. z Nižních Lhot se specializují na 
porážku a bourání jatečných zvířat, přičemž kladou 
důraz na kvalitu a čerstvost masa. Nabízí široký sorti-
ment hovězího a vepřového masa z regionálních zdrojů, 
což zaručuje nejen čerstvost, ale také podporu místních 
chovatelů. Díky poctivému přístupu a zkušenostem si 
firma získává důvěru zákazníků, kteří hledají prvotřídní 
maso pro své domácnosti i podniky.

david.vrubel@jatkadavidvrubel.cz 605 963 750

Nižní Lhoty jatkavrubel.cz



ZDV Nošovice

Naše farma nabízí nejen výrobu, ale také prodej kysaného 
a krouhaného zelí, čerstvého mléka, telat, jalovic, brambor 
a dalších zemědělských produktů. Vyrábíme tradiční Nošo-
vické kysané zelí, které si určitě zamilujete! Čerstvé a kva-
l itní mléko si můžete pohodlně načepovat do vlastních 
nádob v našem mlékomatu. Soustředíme se na pěstování a 
produkci čerstvých produktů přímo v reginu.
Automaty na mléko a zelí najdete v Nižních Lhotách před 
velkokapacitním kravínem. MLÉKOMAT: prodejní automat 
na čerstvé kravské mléko, možnost načepování do vlast-
ních nádob.
AUTOMAT NA ZELÍ: prodej kysaného zelí v balení po 1/2 
kg.

zdvnosovice@zdvnosovice.cz 558 642 059

Nižní Lhoty www.zdvnosovice.cz



2
Dobratice

Vojkovice

Dobrá

KrásnáMorávka

SOPM

Nošovice

Nižní Lhoty

Vyšní Lhoty

Pražmo

Raškovice



KONTAKT SOPM
SDRUŽENÍ OBCÍ 

POVODÍ MORÁVKY 

Ing. Kristýna Pumrová
projektová manažerka SOPM
734 604 705
info@sopm.cz
www.sopm.cz

Dobrá č.p. 230
739 51
Dobrá


